
De : UVA contato <uva.contato@yahoo.com>
Assunto : relação das mulheres cooperadas - associadas

Para : Comissão Especial de Chamamento Público da Sme
<cecpsme@curitiba.pr.gov.br>

Zimbra cecpsme@curitiba.pr.gov.br
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À Comissão Especial de Chamamento Público SME

Nome da Cooperativa: Cooperativa Agroecológica vale do Iguaçu - COOAVI
CNPJ: 06.261.279/0001-43
Endereço eletrônico da Cooperativa/Associação: uva.contato@yahoo.com 
Telefone: (42) 99832-8080
Nome do Representante legal da Cooperativa: Ademir Costa

Por meio deste formalizamos a entrega da relação das mulheres cooperadas -
associadas referente ao Edital de Chamamento Público n.º 001/2025-SME.

DOCUMENTOS :

1 - relação das mulheres cooperadas - associadas
2 - extrato CAF com lista de associados
3- extrato DAP com lista de associados (numero de DAP de LUCIANE
WISNIEWSKI não aparece no extrato de CAF, aparece no extrato de DAP)

muito obrigado

permanecemos a disposição

relação mulheres associadas cooperadas cooavi.pdf
427 KB 
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COOPERATIVA AGROECOLÓGICA VALE DO IGUAÇU 

CNPJ: 06.261.279/0001-43 

COLÔNIA LINHA IGUAÇU NORTE, KM 4, ZONA RURAL,  

CRUZ MACHADO に PR 

CEP: 84620-000 

Fone: (42) 99832-8080 

                                      e-mail: uva.contato@yahoo.com 
 

RELAÇÃO DAS MULHERES COOPERADAS/ASSOCIADAS 

 

Com Referência ao Chamamento Público Nº 001/2025 に SME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 (treze) mulheres cooperadas / associadas. 

 

Cruz Machado, 27 de março 2025. 

 

 

 _________________________________  

Ademir Costa に Presidente 

RG:  9.081.359-5 

CPF: 044.813.109-95 
 

 

ANA RENATA LULEK  PR062024.01.001627913CAF 

CINTIA SZPUNAR  PR122024.01.002446691CAF 

CONCEICAO KEVELUK WISNIEWSKI  PR052024.01.001488636CAF 

DIRCELEI SANDER WEISS  PR022024.01.001189746CAF 

FERNANDA FERREIRA  PR012025.01.002574512CAF 

JOSIANE MOREIRA  PR052024.01.001559712CAF 

JULIA SZEZERBA  PR062024.01.001671452CAF 

LUCIANE WISNIEWSKI  SDW0108191089520107220207 

MARCIA DELONZEK DZIURZA  PR062024.01.001679153CAF 

MARIA CELINA FUDAL  PR102023.01.000830404CAF 

NATALIA WIERZBICKI BOBRYK  PR042024.01.001469729CAF 

ROSA MARIA BAUR MUNDEL  PR042024.01.001458205CAF 

SALOMEA RIBEIRO PINTO MOREIRA  PR052024.01.001563490CAF 

ADEMIR 

COSTA:044

81310995

Assinado de forma 

digital por ADEMIR 

COSTA:04481310995 

Dados: 2025.03.27 

10:13:29 -03'00'

mailto:uva.contato@yahoo.com


Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar
Secretaria de Agricultura Familiar e Agroecologia

Cadastro Nacional da Agricultura Familiar

  EXTRATO PARA EMPREENDIMENTO FAMILIAR RURAL
E FORMAS ASSOCIATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Data de emissão do documento: 27/03/2025 10:28

Nº CAF:
PR082024.02.000002749CAF

Situação:
ATIVO

Data da inscrição:
14/08/2024

Data da Última Atualização
Cadastral:
14/08/2024

Data de Validade:
14/08/2027

Identificação:

Razão Social:
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUACU

CNPJ:
06.261.279/0001-43

Tipo de Pessoa Jurídica:
Cooperativa Singular

Data de Constituição:
10/05/2004

Município:
Cruz Machado

UF:
PR

Representante Legal:
ADEMIR COSTA

CPF:
044.***.***-95

Entidade responsável pela inscrição / Atualização no CAF:

Entidade:
SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE CRUZ MACHADO - PARANA - STTR

CNPJ:
80.060.023/0001-20

Cadastrador:
THAINA MAYARA BRAUTIGAM

CPF:
093.***.***-09

Composição Societária:

Categorias de Agricultores Familiares Quantidade Participação Relativa %

Silvicultura 3 6.82

Demais Agricultores Familiares 31 70.45

Resultado da Composição Societária:

Categorias de Agricultores Familiares Quantidade %

Número de associados com inscrição ativa no CAF/DAP 42 95,50

Número de associados sem inscrição no CAF 2 4,50

Quantidade de Inscrições no CAF por Município:

Município/UF Quantidade

Cruz Machado/PR 19

Porto Vitória/PR 1

União da Vitória/PR 22

Lista de composição Societária:

Nome CPF Situação CAF Nº CAF/DAP

ADEMIR COSTA 044.***.***-95 ATIVO PR122024.01.002457768CAF



Nome CPF Situação CAF Nº CAF/DAP

ADLIN DIEISON LIMA 100.***.***-42 ATIVO PR102023.01.000832553CAF

ADNILSON CERRI WOITOWICZ 042.***.***-00 ATIVO

ADY JOSE LIMA 097.***.***-08 ATIVO PR102023.01.000904946CAF

ALFREDO SZPUNAR 550.***.***-87 ATIVO PR112024.01.002330491CAF

ANA RENATA LULEK 136.***.***-41 ATIVO PR062024.01.001627913CAF

ARICARDO DZIURZA 023.***.***-75 ATIVO PR122024.01.002421436CAF

ARNILDO SOTT 000.***.***-31 ATIVO PR042024.01.001456087CAF

AURELIO MIGUEL SOARES DE LARA 069.***.***-37 ATIVO PR062023.01.000464389CAF

CINTIA SZPUNAR 081.***.***-61 ATIVO PR122024.01.002446691CAF

CLAUDIO DELONZEK 830.***.***-15 ATIVO PR122024.01.002444915CAF

CLAUDIO SLEC 790.***.***-34 ATIVO PR032024.01.001227370CAF

CONCEICAO KEVELUK WISNIEWSKI 018.***.***-22 ATIVO PR052024.01.001488636CAF

DAMIANO WISNIEWSKI 000.***.***-51 ATIVO PR062024.01.001705160CAF

DIRCELEI SANDER WEISS 023.***.***-28 ATIVO PR022024.01.001189746CAF

DOMINGOS STAUB 615.***.***-68 ATIVO PR122024.01.002446851CAF

DUARTE WERUS 731.***.***-44 ATIVO PR052024.01.001553830CAF

EDIMAR MAZUR 041.***.***-01 ATIVO

ESTANISLAU FIESKI 392.***.***-53 ATIVO PR052024.01.001481228CAF

FERNANDA FERREIRA 071.***.***-13 ATIVO PR012025.01.002574512CAF

FRANCISCO JOSE ANDRIQUETO 353.***.***-15 Não possui CAF

GERALDO WERUS 242.***.***-49 ATIVO PR022025.01.002615277CAF

GIOVANI MOREIRA 066.***.***-17 ATIVO PR052024.01.001551446CAF

GIOVANNI EDEVALDO WILIAM BONA 052.***.***-48 ATIVO PR122024.01.002476197CAF

IVALDO JOSE BONA 341.***.***-91 ATIVO PR122024.01.002482307CAF

IVO RATKO 027.***.***-55 ATIVO PR062023.01.000411159CAF

JOAO CARLOS TEIXEIRA 484.***.***-53 ATIVO PR082024.01.001942369CAF

JOSIANE MOREIRA 064.***.***-37 ATIVO PR052024.01.001559712CAF

JULIA SZEZERBA 034.***.***-50 ATIVO PR062024.01.001671452CAF

LUCIANE WISNIEWSKI 108.***.***-52 ATIVO

MARCIA DELONZEK DZIURZA 028.***.***-93 ATIVO PR062024.01.001679153CAF

MARIA CELINA FUDAL 802.***.***-53 ATIVO PR102023.01.000830404CAF

MAURICIO FIESKI 113.***.***-55 ATIVO PR122024.01.002474903CAF

MAURO PAULIK 106.***.***-93 ATIVO PR012024.01.001109030CAF

NATALIA WIERZBICKI BOBRYK 015.***.***-73 ATIVO PR042024.01.001469729CAF

PEDRO HINKA 001.***.***-46 Não possui CAF

PEDRO LAURO WRUBLESKI 038.***.***-67 ATIVO PR102024.01.002186217CAF

ROSA MARIA BAUR MUNDEL 024.***.***-61 ATIVO PR042024.01.001458205CAF

RUDI MUNDEL 053.***.***-06 ATIVO PR122024.01.002441606CAF

SALOMEA RIBEIRO PINTO MOREIRA 021.***.***-22 ATIVO PR052024.01.001563490CAF

SILVANO STAUB 072.***.***-41 ATIVO PR042024.01.001445812CAF

SILVIO STAUB 089.***.***-56 ATIVO PR072024.01.001796732CAF

THIAGO OLBERTZ 125.***.***-16 ATIVO PR022024.01.001137126CAF

VALMIR WACHILEWSKI 086.***.***-40 ATIVO PR012025.01.002516725CAF



Extrato de DAP Pessoa Jurídica
 DAP: PR082024.02.000002749CAF Versão DAP: 3.2 Emissão: 14/08/2024 Validade(*): 14/08/2027

Informações da Pessoa Jurídica
 CNPJ: 06.261.279/0001-43

 Razão Social: COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUACU

 Tipo Pessoa Jurídica: Cooperativa Singular da AF

 Municipio/UF: Cruz Machado/PR Data Constituição: 10/05/2004

 Representante Legal: ADEMIR COSTA CPF: ***.813.109-**

Informações da DAP
 Emissor:

 CNPJ: 80.060.023/0001-20

 Agente Emissor: THAINA MAYARA BRAUTIGAM CPF: ***.900.889-**

 Local de Emissão: Cruz Machado/PR

Composição Societária
Categoria(s) de Agricultores Familiares Quantidade Participação Relativa %

 Demais agricultores familiares 35 64.81
 Silvicultura e Extrativismo 3 5.56
 Extrativismo 10 18.52
 Silvicultura 2 3.70
 Beneficiário/a do PNCF 2 3.70

Quantidade de DAPs por Município/UF
Município/UF Quantidade

 Cruz Machado/PR 19
 Porto Vitória/PR 1
 União da Vitória/PR 22

Resultado Composição Societária
 Número de titulares com DAP Reconhecidos pelo MDA 52 96,30
 Associados sem DAP 2 3,70
 Total dos Associados 54 100%

(*) Esta data de validade da DAP está condicionada a manutenção do número e estrutura do corpo social.
A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço: http://dap.mda.gov.br (http://dap.mda.gov.br/)

http://dap.mda.gov.br/
http://dap.mda.gov.br/


Lista de Associados com DAP
DAP: PR082024.02.000002749CAF Versão DAP: 3.2 Emissão: 14/08/2024 Validade(*): 14/08/2027
CNPJ: 06.261.279/0001-43 Razão Social: COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUACU

Categoria: Demais agricultores familiares
CPF Nome Numero DAP Validade Enquadramento

 ***.813.109-**  ADEMIR COSTA PR122024.01.002457768CAF 14/08/2027 V
 ***.835.579-**  ADNILSON CERRI WOITOWICZ SDW0042835579001708220431 17/05/2025 V
 ***.260.689-**  ADY JOSE LIMA PR102023.01.000904946CAF 14/08/2027 V
 ***.976.639-**  ANA RENATA LULEK PR062024.01.001627913CAF 14/08/2027 V
 ***.981.479-**  ARICARDO DZIURZA PR122024.01.002421436CAF 14/08/2027 V
 ***.981.479-**  ARICARDO DZIURZA PR122024.01.002421436CAF 14/08/2027 V
 ***.492.419-**  ARNILDO SOTT PR042024.01.001456087CAF 14/08/2027 V
 ***.686.579-**  AURELIO MIGUEL SOARES DE LARA PR062023.01.000464389CAF 14/08/2027 B
 ***.465.409-**  CINTIA SZPUNAR PR122024.01.002446691CAF 14/08/2027 V
 ***.855.409-**  CONCEICAO KEVELUK WISNIEWSKI PR052024.01.001488636CAF 14/08/2027 Não Enquadrado
 ***.580.059-**  DAMIANO WISNIEWSKI PR062024.01.001705160CAF 14/08/2027 V
 ***.580.059-**  DAMIANO WISNIEWSKI PR062024.01.001705160CAF 14/08/2027 V
 ***.778.099-**  DIRCELEI SANDER WEISS PR022024.01.001189746CAF 14/08/2027 Não Enquadrado
 ***.778.099-**  DIRCELEI SANDER WEISS PR022024.01.001189746CAF 14/08/2027 Não Enquadrado
 ***.848.709-**  DUARTE WERUS PR052024.01.001553830CAF 14/08/2027 V
 ***.848.709-**  DUARTE WERUS PR052024.01.001553830CAF 14/08/2027 V
 ***.441.179-**  EDIMAR MAZUR SDW0041441179011807221130 18/04/2025 V
 ***.919.519-**  GERALDO WERUS PR022025.01.002615277CAF 14/08/2027 V
 ***.368.819-**  GIOVANI MOREIRA PR052024.01.001551446CAF 14/08/2027 B
 ***.012.589-**  GIOVANNI EDEVALDO WILIAM BONA PR122024.01.002476197CAF 14/08/2027 V
 ***.012.589-**  GIOVANNI EDEVALDO WILIAM BONA PR122024.01.002476197CAF 14/08/2027 V
 ***.120.309-**  IVALDO JOSE BONA PR122024.01.002482307CAF 14/08/2027 V
 ***.060.239-**  JOAO CARLOS TEIXEIRA PR082024.01.001942369CAF 14/08/2027 V
 ***.516.039-**  JOSIANE MOREIRA PR052024.01.001559712CAF 14/08/2027 B
 ***.191.089-**  LUCIANE WISNIEWSKI SDW0108191089520107220207 01/04/2025 B
 ***.882.119-**  MAURICIO FIESKI PR122024.01.002474903CAF 14/08/2027 B
 ***.068.949-**  MAURO PAULIK PR012024.01.001109030CAF 14/08/2027 V
 ***.778.269-**  NATALIA WIERZBICKI BOBRYK PR042024.01.001469729CAF 14/08/2027 V
 ***.163.849-**  ROSA MARIA BAUR MUNDEL PR042024.01.001458205CAF 14/08/2027 V
 ***.235.379-**  RUDI MUNDEL PR122024.01.002441606CAF 14/08/2027 V
 ***.826.759-**  SALOMEA RIBEIRO PINTO MOREIRA PR052024.01.001563490CAF 14/08/2027 V
 ***.741.369-**  SILVANO STAUB PR042024.01.001445812CAF 14/08/2027 V
 ***.431.559-**  SILVIO STAUB PR072024.01.001796732CAF 14/08/2027 V
 ***.221.229-**  THIAGO OLBERTZ PR022024.01.001137126CAF 14/08/2027 V
 ***.724.419-**  VALMIR WACHILEWSKI PR012025.01.002516725CAF 14/08/2027 V
Total Categoria: 35

Categoria: Silvicultura e Extrativismo
CPF Nome Numero DAP Validade Enquadramento

 ***.959.239-**  ADLIN DIEISON LIMA PR102023.01.000832553CAF 14/08/2027 V
 ***.828.239-**  CLAUDIO SLEC PR032024.01.001227370CAF 14/08/2027 V
 ***.393.589-**  MARIA CELINA FUDAL PR102023.01.000830404CAF 14/08/2027 Não Enquadrado
Total Categoria: 3

Categoria: Extrativismo
CPF Nome Numero DAP Validade Enquadramento

 ***.175.179-**  ALFREDO SZPUNAR PR112024.01.002330491CAF 14/08/2027 V
 ***.471.159-**  CLAUDIO DELONZEK PR122024.01.002444915CAF 14/08/2027 V
 ***.471.159-**  CLAUDIO DELONZEK PR122024.01.002444915CAF 14/08/2027 V



 ***.005.699-**  DOMINGOS STAUB PR122024.01.002446851CAF 14/08/2027 V
 ***.005.699-**  DOMINGOS STAUB PR122024.01.002446851CAF 14/08/2027 V
 ***.532.959-**  ESTANISLAU FIESKI PR052024.01.001481228CAF 14/08/2027 V
 ***.612.229-**  JULIA SZEZERBA PR062024.01.001671452CAF 14/08/2027 V
 ***.130.459-**  MARCIA DELONZEK DZIURZA PR062024.01.001679153CAF 14/08/2027 V
 ***.130.459-**  MARCIA DELONZEK DZIURZA PR062024.01.001679153CAF 14/08/2027 V
 ***.886.479-**  PEDRO LAURO WRUBLESKI PR102024.01.002186217CAF 14/08/2027 V
Total Categoria: 10

Categoria: Silvicultura
CPF Nome Numero DAP Validade Enquadramento

 ***.580.649-**  FERNANDA FERREIRA PR012025.01.002574512CAF 14/08/2027 Não Enquadrado
 ***.580.649-**  FERNANDA FERREIRA PR012025.01.002574512CAF 14/08/2027 Não Enquadrado
Total Categoria: 2

Categoria: Beneficiário/a do PNCF
CPF Nome Numero DAP Validade Enquadramento

 ***.397.089-**  IVO RATKO PR062023.01.000411159CAF 14/08/2027 V
 ***.397.089-**  IVO RATKO PR062023.01.000411159CAF 14/08/2027 V
Total Categoria: 2

Total sócios: 52

(*) Esta data de validade da DAP está condicionada a manutenção do número e estrutura do corpo social.
A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço: http://dap.mda.gov.br (http://dap.mda.gov.br/)

http://dap.mda.gov.br/
http://dap.mda.gov.br/

